Comune di Bronte

Città Metropolitana di Catania

Partita I.V.A. 00291400877-C.A.P. 95034

L'anno 2021, addì Cinque, del mese di Luglio, alle ore 11:05, si è riunita la Commissione per la valutazione dei candidati, ai fini del conferimento dell'incarico di Capo dell'Area Polizia Locale e Comandante di Polizia Municipale – Cat. D, con contratto a tempo pieno e determinato, mediante selezione ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 così composta:

Dott. Giuseppe Bartorilla

Presidente

Dott. Antonino La Spina

Componente

Dott. Nunzio Maria Antonino Lupo Componente

La Commissione, facendo seguito a quanto stabilito in data 11 Giugno 2021, procede, in seduta pubblica, all'esame dei canditati, in ordine al numero di protocollo riportato sull'istanza.

La Commissione, pertanto, inizia la valutazione del Candidato dott. Lo Presti Daniele, identificato mediante Carta d'Identità in corso di validità.

Il Candidato illustra le motivazioni sottese all'eventuale espletamento delle funzioni di comandante della polizia locale del Comune di Bronte e contestualmente espone le proprie competenze curriculari.

Di seguito, la Commissione, previa estrazione a sorte, al fine di accertarne le competenze professionali specifiche, sottopone al Candidato i seguenti quesiti:

11) Competenze ed attribuzioni del Sindaco: art. 50 ed art. 54 del D.lgs 267/00.

20) ASO e TSO: Competenze e procedure.

3) Verbale di accertamento d'infrazione al CDS: Contestazione e notifica.

La Commissione, quindi, a seguito di opportune valutazioni, dichiara <u>idoneo</u> il Candidato dott. Lo Presti Daniele, avendo, quest'ultimo, dimostrato di possedere le competenze per lo svolgimento dell'incarico di cui trattasi.

La Commissione, procede, quindi, alla valutazione del Candidato dott.ssa Incognito Lucia, identificata mediante Carta d'Identità in corso di validità.

La Candidata illustra le motivazioni sottese all'eventuale espletamento delle funzioni di comandante della polizia locale del Comune di Bronte e contestualmente espone le proprie competenze curriculari.

Di seguito, tuttavia, dichiara di rinunciare a rispondere alle domande da sorteggiare.

La Commissione, pertanto, prende atto della rinuncia della Candidata dott.ssa Incognito Lucia.

La Commissione, successivamente, procede alla valutazione del Candidato dott. Pappalardo Antonio Domenico, identificato mediante Carta d'Identità in corso di validità.

Il Candidato illustra le motivazione sottese all'eventuale espletamento delle funzioni di comandante della polizia locale del Comune di Bronte e contestualmente espone le proprie competenze curriculari.

Di seguito, la Commissione, previa estrazione a sorte, al fine di accertare il possesso delle competenze professionali specifiche, sottopone al Candidato i seguenti quesiti:

13) Attività soggetta ad autorizzazione di polizia.

16) Piano di sicurezza in occasione di eventi e o manifestazioni: Security and safety.

Comune di Bronte

Città Metropolitana di Catania

Partita I.V.A. 00291400877-C.A.P. 95034

10) Funzioni di polizia amministrativa, funzioni di polizia stradale, funzioni di polizia giudiziaria e funzioni ausiliarie di pubblica sicurezza.

La Commissione, quindi, a seguito di opportune valutazioni, dichiara idoneo il Candidato dott. Pappalardo Antonio Domenico, avendo, quest'ultimo, dimostrato di possedere le competenze per lo svolgimento dell'incarico di cui trattasi.

La Commissione da atto che il Candidato Dott. Berto Giovanni non si è presentato al colloquio. Pertanto, alle ore 12:20, sospende i lavori al fine di verificare l'esistenza di eventuali giustificazioni.

Alle ore 12:47 la Commissione riprende i lavori, dando atto che il dott. Berto Giovanni non ha presentato giustificazione alcuna, provvedendo, pertanto, all'esclusione dello stesso.

La Commissione, infine, procede alla valutazione del Candidato dott. Fiorito Domenico, identificato mediante Carta d'Identità in corso di validità.

Il Candidato illustra le motivazione sottese all'eventuale espletamento delle funzioni di comandante della polizia locale del Comune di Bronte e contestualmente espone le proprie competenze curriculari.

Di seguito, la Commissione, previa estrazione a sorte, al fine di accertarne le competenze professionali specifiche, sottopone al Candidato i seguenti quesiti:

- 7) Controllo e repressione del commercio ambulante abusivo e/o in zona interdetta.
- 8) Autorizzazioni amministrative in materia di commercio ambulante.
- 9) Piano di miglioramento dell'efficienza dei servizi di polizia municipale.

La Commissione, quindi, a seguito di opportune valutazioni, dichiara idoneo il Candidato dott. Fiorito Domenico, avendo, quest'ultimo, dimostrato di possedere le competenze per lo svolgimento dell'incarico di cui trattasi.

In conclusione la Commissione da lettura dei rimanenti quesiti elaborati e non estratti, per come di seguito:

1) Omicidio Stradale, art. 589 bis C.P. Rilevamento e rapporto di incedente stradale. CNR.

2) Sistema sanzionatorio delle violazioni amministrative, L. 689/1981 e s.m.i. .

4) CNR relativa ad abusi edilizi.

5) Permesso di costruire, CIL, CILA, SCIA.

6) Reati ed illeciti amministrativi in materia ambientale.

- 12)La comunicazione di avvio del procedimento amministrativo. Il provvedimento amministrativo e la motivazione.
- 14) Riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio: art. 194 Dlgs 267/00. Competenza del responsabile del procedimento di spesa.

15) Attività di polizia giudiziaria delegata dall'autorità giudiziaria.

17) Ricorso avverso il verbale di accertamento di infrazione al codice della strada.

18) Guida in stato di ebrezza: art. 186 e 186 bis del codice della strada.

19) Principali delitti dei privati contro la pubblica amministrazione.

Comune di Bronte

Città Metropolitana di Catania

Partita I.V.A. 00291400877-C.A.P. 95034

La Commissione, conclusi i lavori, dispone, per il tramite del Presidente, la trasmissione di tutta la documentazione alla Responsabile dell'Area Amministrativa dell'Ente ed al Sindaco, per i provvedimenti di competenza.

Alle ore 13:30, il Presidente dichiara conclusa la seduta.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente

Dott. Giuseppe Bartorilla

Il Componente

Dott. Antonino La Spina

Il Componente

Dott. Nunzio Maria Antonino Lupo